Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения СОСНОВОБОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]
г. Сосновоборск

От «17» сентября 2019 г.                                                               №299

О мерах по противодействию коррупции в Краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Сосновоборская городская больница» и соблюдении работниками ограничений, применяемых при осуществлении профессиональной деятельности

В целях реализации Федерального закона от 25.01.2008 № 273-ФЗ (с последующими изменениями) «О противодействии коррупции», в соответствии со ст. 74 Федерального закона № 323-ФЗ «Об основах здоровья граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2012 г. № 1152 «Об утверждении Положения о государственном контроле качества и безопасности медицинской деятельности» и в целях создания системы противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих, оптимизации взаимодействия работников учреждения с другими участниками отношений, профилактики конфликта интересов работников учреждения, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при возникновении конфликта интересов медицинских работников при осуществлении ими профессиональной деятельности Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Сосновоборская городская больница» согласно приложению №1;
2. Утвердить Положение о мерах по предупреждению и противодействию коррупции в Краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Сосновоборская городская больница» согласно приложению №2.
3. Утвердить Положение об организации работы по соблюдению ограничений налагаемых на медицинских работников Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Сосновоборская городская больница» при осуществлении ими профессиональной деятельности согласно приложению №3;
4. Утвердить Положение о порядке взаимодействия медицинских работников Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Сосновоборская городская больница» с представителями организаций по разработке, производству и/или реализации медицинских изделий, лекарственных препаратов, организаций, обладающих правами на использование торгового наименования лекарственного препарата, организаций оптовой торговли лекарственными средствами, аптечных организаций согласно приложению №4;
5. Назначить Уполномоченным лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции и устранению причин, ее порождающих, работу по оптимизации взаимодействия работников учреждения с другими участниками отношений, профилактики и урегулированию конфликта интересов работников учреждения, исполняющего обязанности главного врача Чащину Марину Юрьевну;
6. Общее руководство мероприятиями, направленными на противодействие коррупции, осуществляет рабочая группа (комиссия) по противодействию коррупции и по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в КГБУЗ «Сосновоборская ГБ».
Состав рабочей группы:
Чащина Марина Юрьевна – председатель рабочей группы.
Члены:
6.1. Яковлева Ольга Валентиновна – заместитель главного врача по поликлинической работе
6.2. Латынцева Юлия Николаевна – председатель профсоюзного комитета, заведующая родильным отделением.
6.3. Сергеева Ольга Юрьевна – заместитель главного врача по экономическим вопросам
6.4. Збитнева Татьяна Ивановна – главный бухгалтер
6.5. Брагинец Александра Викторовна – юрисконсульт
6.6. Шакуро Татьяна Юрьевна – начальник отдела кадров
6.7. Новикова Наталья Владимировна – специалист в сфере закупок
7. Утвердить Положение о комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в КГБУЗ «Сосновоборская ГБ» согласно приложению№5;
8. Утвердить форму уведомления и форму дополнения к должностной инструкции медицинского работника о налагаемых ограничениях при осуществлении им профессиональной деятельности согласно приложению №6;
9. Утвердить форму уведомления и форму дополнения к должностной инструкции фармацевтического работника о налагаемых ограничениях при осуществлении им профессиональной деятельности согласно приложению №7;
10. Утвердить Положение о служебном поведении работников КГБУЗ «Сосновоборская ГБ» согласно приложению №8;
11. Утвердить памятку для медицинского работника по недопущению фактов коррупции, взяточничества в КГБУЗ «Сосновоборская ГБ» согласно приложению №9;
8. Секретарю Никифоровой Е.С. обеспечить ознакомление с приказом сотрудников под роспись.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

1

И.о. главного врача
КГБУЗ «Сосновоборская ГБ»

Чащина М.Ю.

1

С приказом ознакомлены:

1.Яковлева О.В._________________          5.Брагинец А.В.___________________
2.Латынцева Ю.Н._______________          6.Шакуро Т.Ю.___________________
3.Сергеева О.Ю._________________          7.Новикова Н.В.__________________
4.Збитнева Т.И.__________________
1